1/2

ANO XIII  N° 2045 – Terça – Feira 11 de Janeiro de 2022
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito

Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 000191/21
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 74/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME MAIORES
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa:

 MALHARIA E CONFECCÕES SORAYA LTDA. Apresentou o menor preço para
os itens:  2, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.   MARIA DO SOCORRO
SOUSA DO VALE - ME. Apresentou o menor preço para os itens:  1, 5, 6, 7, 8,
9, 10.   G e L INDUSTRIA COMERCIO LTDA. Apresentou o menor preço para
os itens:  3, 4, 11.

 Proponente/Fornecedor Qtde.

Itens
Média

Descto(%)
Total dos Itens

 90301-G e L INDUSTRIA COMERCIO LTDA 3 0,00 50.099,10
 12-MALHARIA E CONFECCÕES SORAYA LTDA 12 0,00 25.798,50
 2452-MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE - ME 7 0,00 35.528,10
 Total 22  111.425,70

Aral Moreira/MS, 05 de janeiro de 2022
______________________

Alexandrino Arevalo Garcia
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a)

Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 000191/21
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 74/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME MAIORES
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa:

 MALHARIA E CONFECCÕES SORAYA LTDA. Apresentou o menor preço para
os itens:  2, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.   MARIA DO SOCORRO
SOUSA DO VALE - ME. Apresentou o menor preço para os itens:  1, 5, 6, 7, 8,
9, 10.   G e L INDUSTRIA COMERCIO LTDA. Apresentou o menor preço para
os itens:  3, 4, 11.

 Proponente/Fornecedor Qtde.

Itens
Média

Descto(%)
Total dos Itens

 90301-G e L INDUSTRIA COMERCIO LTDA 3 0,00 50.099,10
 12-MALHARIA E CONFECCÕES SORAYA LTDA 12 0,00 25.798,50
 2452-MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE - ME 7 0,00 35.528,10
 Total 22  111.425,70

Aral Moreira/MS, 05 de janeiro de 2022

______________________
Augusto Olmedo de Mattos

Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a)
Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 000223/21
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 85/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ACONDICIONAMENTO, COLETA, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMÉSTICOS E COMERCIAIS,
VISANDO ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA
PRODUÇÃO E TURISMO – DIVISÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO
AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa:

 O C A AMBIENTAL LTDA - ME. Apresentou o menor preço para os itens:  1, 2,
3.

 Proponente/Fornecedor Qtde.

Itens
Média

Descto(%)
Total dos Itens

 2456-O C A AMBIENTAL LTDA - ME 3 0,00 293.599,98
 Total 3  293.599,98

Aral Moreira/MS, 05 de janeiro de 2022
______________________

Augusto Olmedo de Mattos
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito

Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 000223/21
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 85/2021OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACONDICIONAMENTO, COLETA, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMÉSTICOS E COMERCIAIS,
VISANDO ATENDER A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA
PRODUÇÃO E TURISMO – DIVISÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO
AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA/MS, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa:

 O C A AMBIENTAL LTDA - ME. Apresentou o menor preço para os itens:  1, 2,
3.

 Proponente/Fornecedor Qtde.

Itens
Média

Descto(%)
Total dos Itens

 2456-O C A AMBIENTAL LTDA - ME 3 0,00 293.599,98
 Total 3  293.599,98

Aral Moreira/MS, 05 de janeiro de 2022

______________________
Alexandrino Arevalo Garcia

Prefeito Municipal

2/2

ANO XIII  N° 2045 – Terça – Feira 11 de Janeiro de 2022
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a)

Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 000224/21
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 86/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS INCLUINDO ITENS DE INFORMATICA, TELEFONIA E
ELETRONICOS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA LUZIA

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa:

 VANDERLEYA ALVES COINETE - ME. Apresentou o menor preço para os
itens:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17.

 Proponente/Fornecedor Qtde.

Itens
Média

Descto(%)
Total dos Itens

 2186-VANDERLEYA ALVES COINETE - ME 17 0,00 150.480,00
 Total 17  150.480,00

Aral Moreira/MS, 05 de janeiro de 2022

______________________
Augusto Olmedo de Mattos

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito
Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 000224/21

MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 86/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS INCLUINDO ITENS DE INFORMATICA, TELEFONIA E
ELETRONICOS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA LUZIA

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa:

 VANDERLEYA ALVES COINETE - ME. Apresentou o menor preço para os
itens:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17.

 Proponente/Fornecedor Qtde.

Itens
Média

Descto(%)
Total dos Itens

 2186-VANDERLEYA ALVES COINETE - ME 17 0,00 150.480,00
 Total 17  150.480,00

Aral Moreira/MS, 05 de janeiro de 2022

______________________
Alexandrino Arevalo Garcia

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 877/2022

CLEONICE NUNES DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de
Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar a funcionária MADALENA DE MATOS DOS
SANTOS do cargo de Assessora Jurídica da Câmara Municipal - Símbolo DAS-
101, a partir de 12 de janeiro de 2022.

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos legais a partir de 12/01/2022.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                    Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Aral

Moreira-MS, 12 de janeiro de 2022.

Cleonice Nunes dos Santos

Presidente

(assinatura no original)

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.

	Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.

		2022-01-12T09:15:03-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200